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Satish Kumar Jaiswal.

Versus Designated

Committee [2022 (8) TMI

632 - CALCUTTA HIGH

COURT]

Since the appellant had the benefit

of order of status quo pending writ

petition, the respondent authorities

are directed not to take any

coercive action against the
appellant till the writ petition is

taken up for hearing by the learned

Single Bench.

Anupam Singla & Ors.

Versus State of Haryana
[2022 (8) TMI 630 - PUNJAB

AND HARYANA HIGH

COURT]

Once proceedings under one

particular Act have already been

initiated, i.e. either under the State
Act or under the Central Act, then

similar proceedings would not be

initiated on essentially the same

cause of action by the proper

(designated) officer under the other

Act.

M/s Shanu Events Versus

State of UP [2022 (8) TMI
408 - ALLAHABAD HIGH

COURT]

There appears no doubt to the

genuineness of the explanation

furnished by the assessee that the

mistake was inadvertent. Once the

assessee had disclosed the place of
shipment, there survived no

occasion to fill up the place of

destination with the pin code of the

petitioner's office. Clearly, the
mistake was bonafide as sometime

occurs. In absence of any allegation

or material found of ill-intent on

part of the assessee to transport

the goods for the purposes of sale,
the imposition of tax and demand

of penalty is wholly unfounded. The

goods are old. The breach was

technical and not real.
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Torrent Power Ltd. Versus

Union Of India [2022 (8)

TMI 404 - GUJARAT HIGH
COURT]

Refund of IGST paid on ocean

freight has been allowed to the
petitioner in line with the order of

Hon’ble Supreme Court in case of

Mohit Minerals Pvt Ltd.

Goods and Service Tax
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Commissioner Of Customs,

New Delhi Versus M/S

Oppo Mobiles India Pvt

Ltd. [2022 (8) TMI 506 -

CESTAT NEW DELHI]

No refund can be sanctioned even

in cases of self-assessment without

assailed the bill of entry.

Diamond Industries (Sbd)
Versus Commissioner Of
Customs [2022 (8) TMI 334
- CESTAT AHMEDABAD]

The factum of actual payment of
the price in terms of the
addendum cannot be ignored
while determining the value of the
vessel under Section 14 of the Act.

WFH Rules for SEZ
Employees

As per the SEZ rules, IT/ITES SEZs
have the flexibility to permit a 50
per cent or higher percentage staff
to WFH or from any place outside
the SEZ i.e., WFA, subject to
permission and conditions.

You can read our article in detail
at:
https://dardaadvisors.com/tax-
articles/indirect-tax-articles/work-
from-home-digital-nomads-open-
door-to-new-it-ites-sez-model/

Customs & Others
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Import and Export data
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Imports of July 2022 at $ 82.22 B

Exports of July 2022 at $ 61.18 B

Source : PIB




